
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

«ДОЛИНСКИЙ» САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
________________ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ______________ __

ПРИКАЗ

от 16.02.2024 г. № 4 0 -ОД 

г. Долинск

О закреплении территории за общеобразовательными организациями 
муниципального образования городской округ «Долинский» в 2024 году

Во исполнении Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273 - ФЗ от 29.12.2012. статьи 55 пункта 1, статьи 67 пунктов 2,3, 
приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
руководствуясь пунктом 4 Устава Муниципального казённого учреждения 
«Управление образования, культуры, физической культуры и спорта и молодёжной 
политики» муниципального образования городской округ «Долинский» Сахалинской 
области Российской Федерации с целью соблюдения гарантий прав граждан на 
образование и упорядочения приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать утратившим силу приказ МКУ Управление ОКС «О закреплении 
территории за образовательными организациями муниципального образования 
городской округ «Долинский» в 2023 году» от 27.01.2023. № 18- ОД

2. Закрепить за общеобразовательными организациями, реализующие программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования 
территории муниципального образования городской округ «Долинский», 
(прилагается).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
• обеспечить прием всех, подлежащих обучению граждан, проживающих 

на закрепленной территории и имеющих право на получение 
образования соответствующего уровня;

• разместить данный приказ на официальном сайте и информационном 
стенде общеобразовательной организации в установленные 
законодательством сроки;



4. Отделу функционирования и развития образования МКУ Управление ОКС 
обеспечить информирование граждан городского округа «Долинский» о 
закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями 
территориях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ Управление ОКС 
МО ГО «Долинский» Г.К.Белякова



Приложение
к приказу МКУ Управление ОКС 
МО ГО «Долинский» 
от 16.02.2024г. № 4 0 -О Д

Территории, закреплённые за общеобразовательными 
организациями, реализующие программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования муниципального образования 
городской округ «Долинский» в 2024 году

оо Закрепленная территория

МБОУ СОШ №1 
г.Долинск

г.Долинск:
улицы: Береговая, Загородная, Долинская, Кирова, Калинина, 
Восточная, Подгорная, Сахалинская, Спасская, Лесная, 
Комсомольская (дома№ 16,18,19,22,23,24,29,29а, 31, 31а, 33,33а); 
Пионерская (дома с № 2 до № 9);
Краснофлотская; Владивостокская; Октябрьская;
Севостьянова (дома от № 8); Курильская, 8-е Марта, Амурская, 
Планерная, Авиационная, Парашютная, Насосная, Подмосковная, 
Майская, Ломоносова, 1-ая Нагорная, 2-ая Нагорная, Чехова, 
Физкультурная, Курортная, Заречная, Пушкина, Почтовая, 
переулок 1-й Степной, 2-й Степной, Березовая, Крайняя, проспект 
Победы; переулок Милицейский; переулок Глухой

МБОУ СОШ № 2 
г.Долинск

г.Долинск:
улицы: Ленина: Вилкова: Хабаровская: Пионерская Слома с № 10 
до конца улицы); Комсомольская (дома с № 34 до конца улицы); 
Лермонтова, Дальневосточная, Гоголя, Пояркова, Горького, 
Севостьянова (до № 8), Парковая, Пригородная, Волочаевская, 
Красноармейская, Западная, Г азетная, Орловская, Средняя, 
Трудовая, Луговая, Шевченко, Островского, Излучная, 
Невельского, Фабричная, Бумажная, Строительная, Быкова, 
Макарова, Лазо, Советское, Набережная, Бумажная, переулок 
Камчатский, переулок Школьный, переулок Южный, переулок 
Речной
Жилые дома населенного пункта Такое;

МБОУ СОШ с.Сокол В границах: село Сокол
МБОУ СОШ с.Быков В границах: село Быков

МБОУ СОШ 
с.Углезаводск В границах: село Углезаводск

МБОУ СОШ с.Покровка В границах: село Покровка, село Сосновка, село Октябрьское, 
село Ручьи

МБОУ СОШ 
с.Стародубское В границах: село Стародубское
МБОУ СОШ 
с.Советское В границах: село Советское, село Фирсово

МБОУ СОШ с.Взморье В границах: село Взморье, село Арсентьевка


